UBND HUYỆN HÓC MÔN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG MẪU GIÁO BÔNG SEN 1      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 178/TB-MGBS1              Hóc Môn, ngày 28 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH MẦM NON

NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ kế hoạch số 2340/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 về kế hoạch

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Năm học 2023-2024 Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 thực hiện công tác huy động

trẻ ra lớp với sinh số lượng tuyển sinh như sau:

- 03 lớp Mầm (2020): 65 học sinh (Tuyển mới: 65 cháu);

- 03 lớp Chồi (2019): 65 học sinh (Trong đó học sinh cũ: 45 cháu; tuyển mới: 20

cháu);

-  03 lớp Lá (2018): 105 học sinh (Trong đó học sinh cũ: 71 cháu; tuyển mới: 34

cháu).

- Ưu tiên nhận các cháu Mẫu giáo trong địa bàn dân cư xã Trung Chánh có độ

tuổi năm 2020 (3 tuổi), năm 2019 (4 tuổi), năm 2018 (5 tuổi).

2. Tuyển sinh với hình thức xét tuyển

2.1. Đối tượng xét tuyển:

* Trẻ Mẫu giáo 3- 4 tuổi (sinh năm 2020)

*  Trẻ Mẫu giáo 4- 5 tuổi (sinh năm 2019)

*  Trẻ Mẫu giáo 5- 6 tuổi (sinh năm 2018)

3 phân hiệu của trường tiếp nhận học sinh 3 lứa tuổi: Trẻ mẫu giáo (3-4 tuổi),

Trẻ mẫu giáo (4-5 tuổi), Trẻ mẫu giáo (5-6 tuổi).

2.2. Thủ tục hồ sơ gồm:

- Đơn xin nhập học (Theo mẫu của trường);

- Phiếu điều tra đặc điểm tâm lý trẻ (Theo mẫu của trường);

- Phiếu khám sức khỏe (Theo mẫu của trường);

- Bản sao giấy khai sinh của trẻ (Sao từ sổ gốc hoặc sao y bản chính);

- Phiếu theo dõi sức khỏe của trẻ (pho to trang đầu và phần tiêm ngừa của trẻ);

- Thẻ BHYT pho to.

3. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 01/7/2023 đến 28/7/2023 phát và nhận hồ sơ.

- Ngày 01/8/2023 công bố kết quả tuyển sinh.

- Thời gian nhận hồ sơ từ 7h30 các ngày trong tuần (trừ ngày thứ 7 và chủ nhật).

Kính đề nghị lãnh đạo địa phương thông báo giúp trên đài phát thanh của xã để

nhà trường thực hiện đúng tiến độ tuyển sinh năm học 2023 - 2024.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- UBND Xã TC;

- Lưu: VT;

Lý Thị Kim Nga

HIỆU TRƯỞNG